,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   __________                                                                                           №  ____

г. Оха

 О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

16.12.2013 № 1009 «Об

утверждении  муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский»

«Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства,

повышение безопасности

дорожного движения в

муниципальном образовании

городской округ «Охинский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 42

Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании городской округ «Охинский», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 16.12.2013 № 1009 (посл. ред. от 25.03.2021 № 173) (далее

Программа), следующие изменения и дополнения:

1.1.  п. 9 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

9. Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

в 2014-2025 годах составляет:

1 494 754,8 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  750,0           тыс. руб.

2015 год -  3 490,0 тыс. руб.

2016 год -  6 676,6 тыс. руб.

2017 год -  1 500,0 тыс. руб.

2018 год -  2 643,2 тыс. руб.

2019 год -  237 206,0 тыс. руб.

2020 год -  300 997,7 тыс. руб.

2021 год -  191 149,9 тыс. руб.

2022 год -  296 588,7 тыс. руб.

2023 год -  177 565,0 тыс. руб.

2024 год -  178 937,7 тыс. руб.

2025 год -  97 250,0 тыс. руб.

средства бюджета муниципального образования

852 522,1 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  750,0           тыс. руб.

2015 год -  3 490,0 тыс. руб.

2016 год -  6 676,6 тыс. руб.

2017 год -  1 500,0 тыс. руб.

2018 год -  2 643,2 тыс. руб.

2019 год -  104 751,2 тыс. руб.

2020 год -  142 692,1 тыс. руб.

2021 год -  122 584,5 тыс. руб.

2022 год -  120 812,6 тыс. руб.

2023 год -  123 999,6 тыс. руб.

2024 год -  125 372,3 тыс. руб.

2025 год -  97 250,0 тыс. руб.

средства бюджета Сахалинской области

642 232,7 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  0,0 тыс. руб.

2015 год -  0,0 тыс. руб.

2016 год -  0,0 тыс. руб.

2017 год -  0,0 тыс. руб.

2018 год -  0,0 тыс. руб.

2019 год -  132 454,8 тыс. руб.

2020 год -  158 305,6 тыс. руб.

2021 год -  68 565,4 тыс. руб.

2022 год -  175 776,1 тыс. руб.

2023 год -  53 565,4 тыс. руб.

2024 год -  53 565,4 тыс. руб.

2025 год -  0,0           тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом

периоде 2022–2025 годов, могут быть уточнены при

формировании проектов областных законов об областном

бюджете на 2022-2025 годы

1.2. п. 8 подраздела 10.1.1.  «Паспорт муниципальной подпрограммы»

изложить в новой редакции:

8. Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы

в 2019-2025 годах составляет:

1 479 695,0 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  237 206,0 тыс. руб.

2020 год -  300 997,7 тыс. руб.

2021 год -  191 149,9 тыс. руб.

2022 год -  296 588,7 тыс. руб.

2023 год -  177 565,0 тыс. руб.

2024 год -  178 937,7 тыс. руб.

2025 год -  97 250,0 тыс. руб.

средства бюджета муниципального образования

837 462,3 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  104 751,2 тыс. руб.

2020 год -  142 692,1 тыс. руб.

2021 год -  122 584,5 тыс. руб.

2022 год -  120 812,6 тыс. руб.

2023 год -  123 999,6 тыс. руб.

2024 год -  125 372,3 тыс. руб.

2025 год -  97 250,0 тыс. руб.

средства бюджета Сахалинской области

642 232,7 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  132 454,8 тыс. руб.

2020 год -  158 305,6 тыс. руб.

2021 год -  68 565,4 тыс. руб.

2022 год -  175 776,1 тыс. руб.

2023 год -  53 565,4 тыс. руб.

2024 год -  53 565,4 тыс. руб.

2025 год -  0,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом

периоде 2022–2025 годов, могут быть уточнены при

формировании проектов областных законов об областном

бюджете на 2022-2025 годы

1.3. Приложение 6 к Программе «Сведения о целевых показателях

(индикаторах) муниципальной подпрограммы и их значениях», изложить в

новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению

(прилагается).

1.4. Приложение 9 к Программе «Ресурсное обеспечение Программы на

2020-2025 гг.», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Рычкову Н. А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                         Е.Н. Касьянова

http://www.adm/

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от ____________  №  _____

Приложение 6 к Программе

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной подпрограммы и их значениях

 «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства на территории муниципального образования городской округ

«Охинский»

№№

п/п
Наименование индикатора (показателя)

Ед.

изм.

Значение по годам

Базовый год,

предшествующи

й

году разработки

муниципальной

программы  2013

(факт)

Год

разработки

муниципальн

ой

программы

2014 (оценка)

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Общая протяженность автомобильных

дорог общего пользования местного

значения

км 224,6 224,6 224,6 224,6 224,6 224,6 224,6 224,6 224,6

2
Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения
км 137,307 137,307

165,55

8
172,825 172,825 172,825 172,825 172,825 172,825

3

Протяженность автомобильных дорог,

соответствующих нормативным

требованиям по транспортно-

эксплуатационным показателям

км 100,2 100,2 139 140,2 141,4 142,6 143,8 145,0 146,2

4

Доля протяжённости дорог городского

округа, соответствующих нормативным

требованиям по транспортно-

эксплуатационным показателям, от общей

протяжённости дорог муниципального

образования

% 44,6 44,6 61,9 62,4 63,1 63,8 64,5 65,2 65,9

5
Протяженность автомобильных дорог в

границах населённых пунктов
км 52,265 52,265 54,718 50,327 50,327 50,327 50,327 50,327 50,327

6
Протяженность автомобильных дорог вне

границ населённых пунктов
км 99,392 99,392 99,525 98,525 98,525 98,525 98,525 98,525 98,525

7
Протяженность капитально

отремонтированных автомобильных дорог

км
0,6 2,4 8,1 9,3 10,5 11,7 12,9 14,1 15,3

8

Доля капитально отремонтированных

дорог  от общей протяженности дорог

муниципального образования

% 0,44 1,8 4,9 5,4 6,1 6,8 7,5 8,2 8,9

9

Протяженность капитально

отремонтированных автомобильных дорог

в  границах населенных пунктов

км 0,4 1,5 6,0 7,2 8,4 9,6 10,8 12,0 13,2

10

Доля капитально отремонтированных

дорог от общей протяженности дорог в

границах городского округа

% 0,3 1,1 3,6 4,2 4,9 5,6 6,3 7,0 7,7

9

Протяженность капитально

отремонтированных дорог вне границ

населенных пунктов

км 0,2 0,9 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1

10

Доля капитально отремонтированных

автомобильных дорог  вне границ

населённых пунктов  от общей

протяженности дорог муниципального

образования

% 0,2 0,7 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

11

Отремонтировано автомобильных дорог

общего пользования местного значения

км/п.м

(УТГ-%)

ИИ-шт.

ПД-шт.

0 0

4,555/0

(46,3%

)

0,654/0

8

4

0/0 0/0 0/0 0/0 0/0

12

Построено и реконструировано

автомобильных дорог общего пользования

местного значения

км/п.м

(УТГ-%) 0 0 0
0/0

(33,4%)

0/0

(43,9%)
1,36/0 0 0 0

13 Протяжённость тротуаров км 13,964 13,964 15,704 15,704 15,704 15,704 15,704 15,704 15,704

14
Протяженность капитально

отремонтированных тротуаров

км

1,3 1,3 1,6 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3

15

Доля протяженности отремонтированных

тротуаров  от общей протяженности

тротуаров

%

9,3 9,3 10,2 11,5 12,1 12,7 13,4 14,0 14,6

Приложение 9 к Программе

Ресурсное обеспечение к муниципальной программе

«Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании городской  округ «Охинский»

№  Наименование основного мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Источники

финансирования
Всего

2020 2021 2022 2023 2024 2025

год год год год год год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа

"Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства, повышение

безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании городской

округ "Охинский"

Итого 1 242 489,0 300 997,7 191 149,9 296 588,7 177 565,0 178 937,7 97 250,0

Областной

бюджет
509 777,9 158 305,6 68 565,4 175 776,1 53 565,4 53 565,4 0,0

Бюджет МО  732 711,1 142 692,1 122 584,5 120 812,6 123 999,6 125 372,3 97 250,0

I

Подпрограмма «Совершенствование и

развитие дорожного хозяйства на

территории муниципального

образования городской  округ

"Охинский"

Итого 1 242 489,0 300 997,7 191 149,9 296 588,7 177 565,0 178 937,7 97 250,0

Областной

бюджет
509 777,9 158 305,6 68 565,4 175 776,1 53 565,4 53 565,4 0,0

Бюджет МО  732 711,1 142 692,1 122 584,5 120 812,6 123 999,6 125 372,3 97 250,0

1.

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

муниципального образования городской

округ "Охинский" и дорожных

сооружений, являющихся их

технологической частью, в том числе:

МКУ "УКС

городского округа

"Охинский"

Администрация МО

городской округ

"Охинский"

Итого 789 185,0 110 827,1 133 937,4 152 772,6 146 812,6 152 585,3 92 250,0

Областной

бюджет
225 561,9 11 300,2 53 565,4 53 565,5 53 565,4 53 565,4 0,0

Бюджет МО  563 623,1 99 526,9 80 372,0 99 207,1 93 247,2 99 019,9 92 250,0

1.1
Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Итого 780 707,3 105 088,7 133 393,5 151 827,2 146 812,6 152 585,3 91 000,0

Областной

бюджет
225 561,9 11 300,2 53 565,4 53 565,5 53 565,4 53 565,4 0,0

Бюджет МО  555 145,4 93 788,5 79 828,1 98 261,7 93 247,2 99 019,9 91 000,0

1.2

Организационно-планировочные и

инженерные меры, направленные на

совершенствование организации

движения транспортных средств и

пешеходов, в том числе:

МКУ "УКС

городского округа

"Охинский"

Администрация МО

городской округ

"Охинский"

Итого 3 405,3 1 916,0 543,9 945,4 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  3 405,3 1 916,0 543,9 945,4 0,0 0,0 0,0

1.3

Мероприятия, направленные на

развитие системы организации

движения транспортных средств и

пешеходов, повышение безопасности

дорожных условий, в том числе:

МКУ "УКС

городского округа

"Охинский"

Итого 5 072,4 3 822,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  5 072,4 3 822,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0

2

Капитальный и текущий ремонт,

реконструкция и строительство

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования городской

округ «Охинский»

МКУ "УКС

городского округа

"Охинский"

Итого 433 894,5 179 430,6 53 543,0 143 816,1 30 752,4 26 352,4 0,0

Областной

бюджет
284 216,0 147 005,4 15 000,0 122 210,6 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  149 678,5 32 425,2 38 543,0 21 605,5 30 752,4 26 352,4 0,0

2.1

Капитальный ремонт и (или) ремонт

автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального

образования городской округ «Охинский»

МКУ "УКС городского

округа "Охинский"

Итого 225 324,0 109 877,0 38 391,4 19 950,8 30 752,4 26 352,4 0,0

Областной

бюджет
78 525,6 78 525,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  146 798,4 31 351,4 38 391,4 19 950,8 30 752,4 26 352,4 0,0

2.2

Строительство и реконструкция

автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального

образования городской округ «Охинский»

МКУ "УКС городского

округа "Охинский"

Итого 208 570,5 69 553,6 15 151,6 123 865,3 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
205 690,4 68 479,8 15 000,0 122 210,6 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  2 880,1 1 073,8 151,6 1 654,7 0,0 0,0 0,0

3

Научно-исследовательская, опытно-

конструкторская  и технологическая

работа в сфере дорожного хозяйства

Администрация МО

городской округ

"Охинский"

Итого 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0

4

Осуществление иных мероприятий в

отношении автомобильных дорог общего

пользования

Администрация МО

городской округ

"Охинский"

Итого 14 409,5 10 740,0 3 669,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  14 409,5 10 740,0 3 669,5 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.

Приобретение специализированной

техники для осуществления дорожной

деятельности в отношении автомобильных

дорог общего пользования местного

Администрация МО

городской округ

"Охинский"

Итого 14 409,5 10 740,0 3 669,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

значения муниципального образования

городской округ «Охинский» Бюджет МО  14 409,5 10 740,0 3 669,5 0,0 0,0 0,0 0,0

II

Подпрограмма "Повышение

безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании городской

округ "Охинский".

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1

Мероприятия, направленные на

повышение правового сознания и

предупреждение опасного поведения

участников дорожного движения

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Мероприятия, направленные на

повышение эффективности управления

движением транспорта, уровня

безопасности перевозок пассажиров

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0